
 

2023 m. Lietuvos orientavimosi sporto kalnų dviračiais jaunių, jaunimo bei 

suaugusiųjų rinktinių atrankos planas 

Atnaujintas 2023 03 10  

Pagrindiniai sezono startai 

Varžybos Data Vieta Grupės Distancijos Komanda 

Europos OSKD 
čempionata 

s 

2023 04 

25 - 29 

Portugalija, 

Loule 

Elitas sprintas, vidutinė, 
bendras startas, 
mišrios estafetės 

4 (+2) + 

2(+1) 

Europos  
jaunimo OSKD 

čempionatas 

2023 04 

25 - 29 

 

Portugalija, 

Loule 

Jaunimas sprintas, vidutinė, 

ilga,  estafetės 

2 + 1(+1) 

Europos jaunių 
OSKD 

čempionatas 

2023 – 04 

25 - 29 

Portugalija, 

Loule 

Jauniai sprintas, vidutinė, 

bendras startas, 

estafetės 

2 + 2 

Pasaulio OSKD 
čempionatas 

2023 08 

18 - 27 

Čekija, 

Jičin 

Elitas sprintas, vidutinė, 
bendras startas, 

ilga,  
 estafetės 

4 (+2) + 

3(+1) 

Pasaulio  
jaunimo OSKD 

čempionatas 

2023 08 

18 - 27 

Čekija, 

Jičin 

Jaunimas sprintas, vidutinė, 

bendras startas 

ilga,  estafetės 

3 + 3 



Pasaulio OSKD 
U23 

čempionatas 

2023 -09 

21 - 23 

Italija,  

Folgaria 

U23 vidutinė, ilga 1 + 1 

Pasaulio OSKD 
Taurės etapas 

2023 -09 

21 - 23 

Italija,  

Folgaria 

Elitas vidutinė, ilga, 

mišrios estafetės 

1(+2) + 1 

(+1) 

 

Atrankinės ir kontrolinės varžybos 

2023 m. sezone A rinktinės sportininkams yra garantuojamos vietos Europos OSKD  

čempionate ir Pasaulio OSKD čempiopnate.  

2023 m. Europos OSKD čempionatui Portugalijoje 2023 04 25 - 29 

Rinktinę OSKD Europos suaugusių čempionatui Portugalijoje LOSF Rinktinių komitetas sudaro 

atsižvelgdamas į 2022 metų tarptautinių varžybų, Lietuvos OSKD čempionato vidutinės trasos 

ir Lietuvos Taurės varžybų rezultatus bei 2023 metų kontrolinų varžybų rezultatus.  

Planuojama rinktinės sudėtis: 4 vyrai + 2 (+1) moterys; 

Kontrolinės varžybos: 

1. 2023 04 01 Prienų atviras čempionatas  1d. 
2. 2023 04 02 Prienų atviras čempionatas 2d. 
 
LOSF apmoka 4 + 2  (starto mokestis, apgyvendinimas, maitinimas, kelionės išlaidos). 
Papildomi sportininkai komandiruojančios organizacijos lėšomis*. 
*Sportininkui asmeninėje rungtyje iškovojus vietą TOP20 apmokamos starto mokesčio, 

nakvynės ir apgyvendinimo išlaidos. 

2023 m. Europos jaunimo OSKD čempionatas Portugalijoje, 2023 04 25 - 29 

Rinktinę OSKD Europos jaunimo čempionatui Portugalijoje LOSF Rinktinių komitetas sudaro 
atsižvelgdamas į 2022 metų tarptautinių varžybų, Lietuvos OSKD čempionato vidutinės 
trasos ir Lietuvos Taurės varžybų rezultatus bei 2023 metų kontrolinų varžybų rezultatus. 
Vardinius kvietimus gauna Nojus Lukošius ir Vytenė Puišytė 

Planuojama rinktinės sudėtis: 2 vaikinai + 1 (+1) mergina; 
Kontrolinės varžybos: 
1. 2023 04 01 Prienų atviras čempionatas 
2. 2023 04 02 Prienų atviras čempionatas 2d. 



 
 

LOSF apmokama 2 + 1 (starto mokestis, apgyvendinimas, maitinimas, kelionės išlaidos). 

Papildomi sportininkai komandiruojančios organizacijos lėšomis*. 

*Sportininkui asmeninėje rungtyje iškovojus vietą TOP15 apmokamos starto mokesčio, 

nakvynės ir apgyvendinimo išlaidos. 

2023 m. Europos jaunių OSKD čempionatas Portugalijoje, 2023 04 25 - 29 

Rinktinę OSKD Europos jaunių čempionatui Portugalijoje LOSF Rinktinių komitetas sudaro 

atsižvelgdamas į 2022 metų tarptautinių varžybų, Lietuvos OSKD čempionato vidutinės trasos 

ir Lietuvos Taurės varžybų rezultatus bei 2023 metų kontrolinų varžybų rezultatus.  

Planuojama rinktinės sudėtis: 1 (+1) vaikinai +  2 merginos; 

Kontrolinės varžybos: 

1. 2023 04 01 Prienų atviras čempionatas 

2. 2023 04 02 Prienų atviras čempionatas 2d. 
 
 

LOSF apmoka 1 + 2 (starto mokestis, apgyvendinimas, maitinimas, kelionės išlaidos). 

Papildomi sportininkai finansuojami komandiruojančios organizacijos lėšomis*. 

*Sportininkui asmeninėje rungtyje iškovojus vietą TOP15 apmokamos starto mokesčio, 

nakvynės ir apgyvendinimo išlaidos. 

 

2023 m. Pasaulio OSKD čempionatas Čekijoje, 2023 08 18 - 27 

Komanda sudaroma Rinktinių komiteto sprendimu, atsižvelgiant į sportininkų atrankos ir 

kontrolines  varžybas bei 2023 metų Europos OSKD čempionato rezultatus. 

 
Planuojama komandos sudėtis: 4 (+2) vyrai ir 3 (+1) moterys 
LOSF apmoka 4 + 3  (starto mokestis, apgyvendinimas, maitinimas, kelionės išlaidos). 

Papildomi sportininkai komandiruojančios organizacijos lėšomis*. 

*Sportininkui asmeninėje rungtyje iškovojus vietą TOP20 apmokamos starto mokesčio, 

nakvynės ir apgyvendinimo išlaidos. 

 

Atrankos varžybos:  

 

Vilniaus daugiadienių varžybos 2023 05 05  (Vilnius) 

Lietuvos  OSKD čempionatas 2023 05 06 bendras startas (Vilnius) 

 

Esant poreikiui gali būti skelbiamos papildomos atrankinės varžybos.  Apie papildomas 

atrankines varžybas informacija skelbiama  ne vėliau, kaip 20 dienų iki tų varžybų. 

 



Kontrolinės: 

MTBO 5 days,  2023  07 05 – 08, Čekija 

Baltijos šalių OSKD čempionatas 2023 07 22 - 23, Klaipėda 

 

Patekimas į 2023 metų Europos OSKD čempionato individualios rungties TOP10 automatiškai 

kvalifikuoja sportininką į Pasaulio čempionatą (su biudžeto finansavimu).  

Atrankai skaičiuojami 2 geriausi atrankinių varžybų rezultatai iš 3 galimų. Skaičiuojamas 

dalyvio taškų kiekis pagal formulę: 

 Taškai = (2 - dalyvio_laikas/nugalėtojo_laikas) × 100) 

 

Pasaulio jaunimo OSKD čempionatas, Čekija, 2023 08 18 – 27 

 

Komanda sudaroma Rinktinių komiteto sprendimu, atsižvelgiant į sportininkų atrankos ir 

kontrolines  varžybas bei 2023 metų Europos jaunimo OSKD čempionato rezultatus. 

 
Planuojama komandos sudėtis: 3 vaikinai ir 3  merginos 
LOSF apmoka 3 + 3  (starto mokestis, apgyvendinimas, maitinimas, kelionės išlaidos).  

Atrankos varžybos:  

 

Vilniaus daugiadienių varžybos 2023 05 05  (Vilnius) 

Lietuvos  OSKD čempionatas 2023 05 06 bendras startas (Vilnius) 

 

Esant poreikiui gali būti skelbiamos papildomos atrankinės varžybos.  Apie papildomas 

atrankines varžybas informacija skelbiama  ne vėliau, kaip 20 dienų iki tų varžybų. 

 

Kontrolinės: 

MTBO 5 days,  2023  07 05 – 08, Čekija 

Baltijos šalių OSKD čempionatas 2023 07 22 - 23, Klaipėda 

Patekimas į 2023 metų OSKD Europos jaunimo čempionato individualios rungties TOP10 

automatiškai kvalifikuoja sportininką į Pasaulio čempionatą (su biudžeto finansavimu).  

Atrankai skaičiuojami 2 geriausi atrankinių varžybų rezultatai iš 3 galimų. Skaičiuojamas 

dalyvio taškų kiekis pagal formulę: 

 Taškai = (2 - dalyvio_laikas/nugalėtojo_laikas) × 100) 

 

2023 m. Pasaulio Taurės etapas Italijoje, 2023 09 21 – 23 

Komanda sudaroma atsisžvelgiant į Pasaulio OSKD taurės sumos rezultatus 2023 metų rugsėjo 

1 dienai. 

 

Planuojama komandos sudėtis: 1(+2) vyrai ir 1 (+1) moterys; 



LOSF apmoka 1 + 1 (starto mokestis, apgyvendinimas, maitinimas, kelionės išlaidos). 

Papildomi sportininkai komandiruojančios organizacijos lėšomis*.  

Finansuojami sportininkai užimantys aukščiausias vietas 2023 metų Pasaulio OSKD taurės 

sumoje (2023 09 01)  

 

*Sportininkui asmeninėje rungtyje iškovojus vietą TOP20 apmokamos starto mokesčio, 

nakvynės ir apgyvendinimo išlaidos. 

 

2023 m. Pasaulio U23 OSKD čempionatas Italijoje, 2023 09 21 – 23 

Komanda sudaroma Rinktinių komiteto sprendimu, atsižvelgiant į sportininkų 2023 metų 

sezono tarptautinių startų rezultatus. 

 

Planuojama komandos sudėtis : 1 vaikinas ir 1 mergina 

Sportininkus į pogrupius skirsto komandos vadovas, atsižvelgdamas į atrankinių varžybų 

rezultatus, parodytą rezultatą konkrečioje rungtyje ir t.t. 

 

Neįvykus kurioms nors atrankinėms varžyboms, komandos sudėtį siūlo komandos vadovas, 

kurią tvirtina Rinktinių komitetas. 

 

 


